
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 3 

1/2 

3) PROTOCOLLO D’INTESA PER L’ORGANIZZAZIONE DEL CONVEGNO 
NAZIONALE DAL TITOLO “UN PONTE TRA UNIVERSITÀ E MONDO DEL LAVORO 
PER L’INCLUSIONE E LA VITA INDIPENDENTE”, DELLA CNUDD (CONFERENZA 
NAZIONALE UNIVERSITARIA DEI RETTORI PER LE DISABILITÀ E DSA) - 25 
OTTOBRE 2021 

-OMISSIS- 
Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

PREMESSO che la CNUDD (Conferenza Nazionale Universitaria dei Rettori per le 
Disabilità e DSA) intende realizzare il 25 ottobre 2021, in modalità a 
distanza, il convegno dal titolo “Un ponte tra università e mondo del 
lavoro per l’inclusione e la vita indipendente” con le caratteristiche 
indicate nelle premesse al protocollo di intesa; 

CONSIDERATO che questa Università, l’Università di Bari “Aldo Moro”, il Politecnico di 
Bari, l'Università del Salento e l'Università LUM “Giuseppe Di 
Gennaro” hanno stabilito di redigere un protocollo di intesa per 
l’organizzazione dell’evento in premessa; 

PREMESSO che gli Atenei citati si impegnano a realizzare congiuntamente il 
convegno mettendo a disposizione gratuitamente le proprie 
piattaforme, strutture e il personale tecnico-amministrativo per 
realizzare un convegno di elevata qualità; 

TENUTO CONTO che il protocollo prevede la costituzione di un comitato organizzatore 
composto dai Delegati dei Rettori per le disabilità e DSA; 

PRESO ATTO che la CNUDD individua nell’Università di Foggia la sede 
amministrativa che gestirà in conto separato le entrate e le uscite 
connesse alla realizzazione del convegno; 

CONSIDERATO che gli Atenei indicati, la CNUDD e i componenti del comitato 
scientifico del convegno si adopereranno per ottenere contributi da 
enti pubblici e privati a copertura delle spese di realizzazione del 
convegno e della pubblicazione degli atti; 

TENUTO CONTO che gli eventuali avanzi finanziari dopo la copertura di tutte le spese 
saranno messi a disposizione della CNUDD per le proprie iniziative a 
favore di studenti/studentesse con disabilità e DSA; 

CONSIDERATO che eventuali disavanzi di amministrazione saranno coperti in misura 
paritaria nella misura massima di 1.000 euro per ciascuna Università; 

VISTO il D.R. n. 364/2021, prot. n. 14295-V/7, del 15 marzo 2021, di 
autorizzazione alla sottoscrizione del Protocollo d’intesa per 
l’organizzazione del convegno nazionale dal titolo “Un ponte tra 
università e mondo del lavoro per l’inclusione e la vita indipendente”, 
che sarà portato a ratifica nella prossima riunione utile del Senato 
Accademico; 

SENTITO il Direttore Generale, 
DELIBERA 

di autorizzare l’Università di Foggia alla sottoscrizione del protocollo d’intesa, il cui testo si 
allega con il n. 1 al presente verbale, per l’organizzazione del convegno nazionale “Un 
ponte tra università e mondo del lavoro per l’inclusione e la vita indipendente”, che si terrà 
il 25 ottobre 2021, in modalità a distanza. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

 

****************************************************************************************************** 
 
Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 

competenza: 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 24.3.2021/p. 3 

2/2 

- U.O.R.: area comunicazione. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2021-04-06T17:15:52+0200
	ROMEI TERESA


		2021-04-06T16:12:11+0000
	LIMONE PIERPAOLO




